Администрация Ключевского района

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2023                                                                                                  № 413
с. Ключи
О внесении изменений в постановление

Администрации Ключевского района

 от 29.06.2022г № 277 «Об утверждении

Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных

образовательных учреждений Ключевского района

           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с региональными перечнями, утвержденными постановлением Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375 «О применении систем оплаты труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета»(в редакции  постановления  Правительства Алтайского края от 24.03.2022 г № 95), приказа УТЗН по Алтайскому краю от 24.03.2022 года № 45/ПР/35, Единых рекомендаций трехсторонней комиссии по установлению систем оплаты труда на 2022 год и совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию Ключевского района, с целью совершенствования системы оплаты труда руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Ключевского района, повышения качества управления образованием и осуществления материального стимулирования руководителей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.6 «Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ключевского района», утвержденного  постановлением Администрации Ключевского района  от 26.06ю2022г  № 277  изложить в следующей редакции:  «Комитет по образованию администрации Ключевского района формирует централизованный фонд стимулирования (далее - ЦФС) руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений в объеме 0,5 % от фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных  учреждений
	Глава района
	Д. А. Леснов

Елена Александровна Агеенко